Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

              30.11.2010 г.  № 13
                                                                                                                                   10 собрание  2-го  созыва
Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории муниципального

 образования «Малиновское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Малиновского сельского поселения

                     Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Ввести на территории Малиновского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, иные строения, помещения, сооружения, долю в праве общей собственности на вышеперечисленное имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
(тыс.руб.)
	Ставка налога
(%)

	до 300  (включительно)
	до 0,1  (включительно)

	свыше 300 до 500 (включительно)
	свыше 0,1 до 0,3 (включительно)

	свыше 500
	свыше 0,3 до 2,0 (включительно)

3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Малиновского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со ст.4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действует в полном объеме.
4. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

5. Решение Совета Малиновского сельского поселения от 12.09.2007 № 34 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.
6. Настоящее решение вступает в силу 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

7. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Информационный бюллетень Малиновского сельского поселения».

Председатель Совета поселения
                                                            Ю.Н.Кондратьева
Глава поселения (Глава Администрации)

Л.Л.Савельев